§ 2 — Mas esto lo sancionamos sólo para la dote, no para la donación de antes de las nupcias, la cual disponemos que esté sujeta á su propio tiempo, y que tenga entre los acreedores el orden de su tiempo Porque no favorecemos á las mujeres para lucro, sino que procuramos que no sufran quebranto y no sean defraudadas en sus bienes

§ 3 — Mandamos que esta ley, tenga aplicación desde el tiempo presente, y no la referimos al pasado
Dada en Constantinopla á 5 de las Calendas de Diciembre, después del consulado de LAMPADIO y de ORESTE, ratones esclatificados [531]

AUTÉNICA de aequalitate dotis § His consequens y § siguiente (Nov 97 c 3 y 4) — De cuyo derecho use aun contra los que están protegidos por privilegio personal, como aquellos con cuyo dinero se compraron ó se restauraron bienes, á no ser los que fueron exceptuados por la nueva constitución, como los que por escritura dieron en mutuo al marido para comprar algún cargo

(9) habet, los mms Pl. 1 2 Bg; y la ed. Schf

(10) quidem, omitenla los mms Pl. 1 2. Gt

(11) eis, insertan el ms Bg, y Hal Russ Cont 62 Sp, contra todos los mms. de Russ.

(12) Los mms. Pl. 1 2 Bg Gt, todos los mms. de Russ, y las ed. Nbg Hal; ius, insertan las ed. Schf Russ y las demás

(13) ad, omitenla los mms Pl. 1 Bg Gt; autem, Hal; autem ad, la ed. Nbg

(14) servavi, el ms Pl. 2; servare, y antes tempore, la ed. Schf.

(15) sicuti illi, quorum pecunia militia empta est, et hoc in scriptis probato, la ed. Nbg

AUTHENT ut exactione instante dotis § His igitur (Nov 91 c. 1) — Si quid ex rebus ipsius dotis appareat, mulieri, cui et id rem actio competit, vel filiis eius servetur; alioquin sive supersint ambae mulieres, sive defecerint, sive altera duntaxat extet, prior omnino seu quaelibet soboles eius superior habeatur; quod nova constitutione factum est apertius.

TIT XIX [XVIII]

DE HIS, QUI IN PRIORUM CREDITORUM
LOCUM SUCCEDUNT

1 Impp SEVERUS et ANTONINUS AA MARCELLINAE — Non omnimodo succedunt in locum hypothecarii creditoris hi, quorum pecunia ad creditorem transit. Hoc enim tunc observatum, quum is, qui pecuniam postea dat, sub hoc pacto credat, ut idem pignus ei obligetur, et in locum eius succedat. Quod quum in tua persona factum non sit (iudicatum est enim, te pignora non accepisse), frustra putas, tibi auxilio opus esse constitutionis nostrae ad eam rem pertinentis.

PP. Id. Iul POMPEIANO et AVITO Conss [209]

2 Imp. ANTONINUS A FELICI. — Quum pro patre, in cuius potestate non eras, pecuniam fisco intuleris, et iure privilegio eius successisti, et eius locum, cui pecuniam numerasti, consecutus es, nec hi creditores patris tui, qui personalem habuerunt actionem vel cum eo postea sub pignoribus contraxerunt, pignora tua te ignorante distrahendo iuri tuo aliquid derogaverunt. Unde intelligis, si quid tuo nomine te absente ab actoribus tuis solutum est, ut indebitum numeratum restitui, pignoraque tibi nexa (1) persequi te posse.